
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

42/2022

Rua Zanella, 818 - Centro

MUNICIPIO DE IPUAÇU
95.993.028/0001-83 (49) 3449-0045

89832-000 - Ipuaçu
118/2022

Data do Processo: 06/12/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONEXÃO À REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES (INTERNET) VIA RÁDIO/FIBRA ÓPTICA, DISTRIBUÍDOS NAS
REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE IPUAÇU, INCLUÍDOS EQUIPAMENTOS EM COMODATO, INSTALAÇÃO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANATEL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Somente  a  empresa  P4  NET  PROVEDORES  LTDA  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  09.612.828/0001-75  protocolou
envelopes nº 01 e 02, bem como credenciamento, representado pelo administrador Sr.  Jasson Vargas Junior, portador do
CPF  nº  006.613.799-30.  A  licitante  apresentou  Certidão  Simplificada  emitida  pela  JUCESC  comprovando  condição  de
Empresa  de  Pequeno  Porte.  Os  envelopes  apresentados  estavam  devidamente  lacrados.  Aberto  o  envelope  de  nº  01  –
Proposta de Preços foram analisados os documentos, onde foi verificado que a licitante apresentou Proposta Global de R$
145.320,00  (cento  e  quarenta  e  cinco  mil  trezentos  e  vinte  reais).  Assim,  considerando  que  a  empresa  cumpriu  com  as
exigências do edital para esta fase, a mesma foi declarada empresa credenciada, com status de CLASSIFICADA.  Aberta a
fase de lances a pregoeira indagou ao licitante acerca da possibilidade de melhorar o preço ofertado inicialmente ao que o
participante ofertou lance global de R$ 138.720,00 (cento e trinta e oito mil setecentos e vinte reais). Deu-se sequência ao
processo.

Reuniram-se no dia 22/12/2022, as 08:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 190/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 118/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: P 4 NET PROVEDORES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 ESCOLA DE SAMBURA - Local: Comunidade de Linha

Samburá, acesso à internet via rádio/fibra óptica 30Mb
12,000 MÊS P4NET 334,1050 4.009,26

2 ESCOLA DE TOLDO VELHO - Local: Comunidade de Linha
Toldo Velho, acesso à internet via rádio/fibra óptica,
velocidade mínima de 30Mb

12,000 MÊS P4NET 334,1050 4.009,26

3 PRÉ ESCOLAR PINHALZINHO - Local: Comunidade de
Indígena de Pinhalzinho,  acesso à internet  via
rádio/fibra óptica, velocidade mínima de 30Mb

12,000 MÊS P4NET 334,1050 4.009,26

4 CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL - Local: Centro de
Ipuaçu,  acesso à  internet  via  fibra óptica, velocidade
mínima de 300Mb

12,000 MÊS P4NET 687,3300 8.247,96

5 SECRETARIA DE AGRICULTURA - Local: Centro de Ipuaçu,
acesso  a  internet  via  fibra óptica, velocidade mínima
de 100Mb

12,000 MÊS P4NET 379,9600 4.559,52

6 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Local: Centro de
Ipuaçu, acesso a internet via fibra óptica, velocidade
mínima de 200Mb

12,000 MÊS P4NET 477,3400 5.728,08

7 TELECENTRO COMUNITÁRIO,  acesso à  internet  via  fibra
óptica,  velocidade mínima de 100Mb

12,000 MÊS P4NET 379,9600 4.559,52

8 SECRETARIA DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA - Local:
Centro de Ipuaçu, acesso à  internet  via  fibra óptica,
velocidade mínima de 100Mb

12,000 MÊS P4NET 379,9600 4.559,52

9 ESCOLA MUNICIPAL BRANCA DE NEVE - Local: Centro de
Ipuaçu,  acesso à  internet  via  fibra, velocidade mínima
de 200Mb

12,000 MÊS P4NET 477,3400 5.728,08



Página: 2 / 3
10 ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO - Local: Centro

de Ipuaçu, acesso à  internet  via  fibra óptica, velocidade
mínima de 200Mb

12,000 MÊS P4NET 477,3400 5.728,08

11 CONSELHO TUTELAR -  Local: Centro de Ipuaçu, acesso à
internet  via  fibra óptica, velocidade mínima de 100Mb

12,000 MÊS P4NET 377,0700 4.524,84

12 ESCRITORIO DE ASSUNTOS INDIGENAS - Local: Centro de
Ipuaçu, acesso à  internet  via  fibra óptica, velocidade
mínima de 100Mb

12,000 MÊS P4NET 377,0700 4.524,84

13 CENTRO DE MULTIPLO USO – Local: Bairro Girotto, acesso
à  internet  via  fibra óptica, velocidade mínima de 100Mb

12,000 MÊS P4NET 379,9600 4.559,52

14 CRECHE MUNICIPAL - Local Bairro Cristo Rei, acesso à
internet  via  fibra óptica, velocidade mínima de 100Mb

12,000 MÊS P4NET 379,9600 4.559,52

15 BOLSA FAMILIA - Local: Sede da Reserva Indígena, acesso
à  internet  via  rádio/fibra óptica, velocidade mínima de
100Mb

12,000 MÊS P4NET 377,0700 4.524,84

16 PRE-ESCOLAR PEQUENO PRINCIPE - Local: Sede da
Reserva Indígena, acesso à  internet  via  rádio/fibra
óptica, velocidade mínima de 100Mb

12,000 MÊS P4NET 379,9600 4.559,52

17 PRE-ESCOLAR CISNE BRANCO - Local: Linha Samburá,
acesso à  internet  via  rádio/fibra óptica, velocidade
mínima de 30Mb

12,000 MÊS P4NET 334,1050 4.009,26

18 PRE-ESCOLAR TOLDO VELHO -  Local: Linha Toldo Velho,
acesso à  internet  via  rádio/fibra óptica, velocidade
mínima de 30Mb

12,000 MÊS P4NET 334,1050 4.009,26

19 COORD. MUNICIPAL DE ESPORTE - Local: Centro de
Ipuaçu, acesso à  internet  via  fibra óptica, velocidade
mínima de 100Mb

12,000 MÊS P4NET 379,9600 4.559,52

20 CASA ARTESANATO - Local: Centro de Ipuaçu, acesso à
internet  via  fibra óptica, velocidade mínima de 100Mb

12,000 MÊS P4NET 379,9600 4.559,52

21 MULTIPLO USO PINHALZINHO - Local: Área Indígena
Pinhalzinho, acesso à  internet  via  rádio/fibra óptica,
velocidade mínima de 30Mb

12,000 MÊS P4NET 334,1050 4.009,26

22 CRAS - Local: Centro de Ipuaçu, acesso à  internet  via
fibra óptica, velocidade mínima de 200Mb

12,000 MÊS P4NET 477,3400 5.728,08

23 POSTO SAUDE CENTRO - Local: Centro de Ipuaçu, acesso
à  internet  via  fibra óptica, velocidade mínima de 300Mb

12,000 MÊS P4NET 691,4500 8.297,40

24 POSTO SAUDE SAMBURA - Local: Comunidade Samburá,
acesso à  internet  via  rádio/fibra óptica, velocidade
mínima de 30Mb

12,000 MÊS P4NET 334,1050 4.009,26

25 POSTO SAUDE PINHALZINHO, acesso à internet via
rádio/fibra óptica, velocidade mínima de 30Mb

12,000 MÊS P4NET 334,1050 4.009,26

26 POSTO SAUDE SEDE - Local: Sede Reserva Indígena
Xapecó, acesso à  internet  via  fibra óptica, velocidade
mínima de 100Mb

12,000 MÊS P4NET 379,9600 4.559,52

27 POSTO SAUDE TOLDO VELHO - Local : Comunidade Toldo
Velho, acesso à  internet  via  rádio/fibra  óptica,
velocidade mínima de 30Mb

12,000 MÊS P4NET 334,1050 4.009,26

28 COMPLEXO ESPORTIVO SAMBURÁ - Local: Linha Samburá,
acesso à  internet  via  rádio/fibra óptica, velocidade
mínima de 30Mb

12,000 MÊS P4NET 334,1050 4.009,26

29 ESCRITÓRIO LOCAL EPAGRI - Local: Centro de Ipuaçu,
acesso à  internet  via  fibra óptica, velocidade mínima de
100Mb

12,000 MÊS P4NET 379,9600 4.559,52

138.720,00Total do Participante:
138.720,00Total Geral:



Página: 3 / 3
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ipuaçu, 22/12/2022

PREGOEIRO

ANA CLAUDIA B. F. DA LUZ

MEMBRO

MARIANA PIRES

MEMBRO

VANESSA  SCHERER

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

P 4 NET PROVEDORES LTDA

JASSON VARGAS JUNIOR


